
 
 
 
 

                    Area Territoriale di Ricerca di Pisa  

Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it - Direzione: Tel. 050/3152012 – PEC: protocollo.adrpi@pec.cnr.it 

C.F. 80054330586 - Partita IVA 02118311006 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Fuori MePa - Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

D.lgs. n. 36/2023, del Servizio per la Verifica periodica dell’impianto di riscaldamento dell’Area Territoriale 
di Ricerca di Pisa del CNR nell’ambito dei seguenti progetti: SAC.GA001.013 “Spese FTGM Convenzione per la 
fruizione e la ripartizione delle spese inerenti i servizi erogati dall'Area della Ricerca di Pisa Comuni di area”. 

Il Responsabile dell’Area Territoriale di Ricerca di Pisa 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 
1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 11 
settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 29 luglio 
2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non espressamente 
abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato; 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.76 del 23/12/2021 con cui al Dott. 
Ing. Ottavio Zirilli è stato attribuito l’incarico di Responsabile dell’Area Territoriale di Ricerca di Pisa del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, a decorrere dal 01/01/2022 e fino al termine del mandato della Presidenza di Area; 
VISTO il Provvedimento del Presidente dell’Area Territoriale di Ricerca di Pisa di nomina del Segretario Amministrativo 
Michele Cheli, prot. n.15766 del 18/01/2024; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. 
n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 
VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 

mailto:segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it
mailto:protocollo.adrpi@pec.cnr.it


 
 
 
 

                    Area Territoriale di Ricerca di Pisa  

Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it - Direzione: Tel. 050/3152012 – PEC: protocollo.adrpi@pec.cnr.it 

C.F. 80054330586 - Partita IVA 02118311006 

razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 
PREMESSO che l Titolo II del Decreto Ministeriale 1° dicembre 1975 stabilisce quali sono i requisiti di sicurezza che i 
generatori di calore per impianti di riscaldamento ad acqua calda sotto pressione devono soddisfare per la prevenzione 
degli infortuni, a termine di quanto prescritto dall’art. 22 del Titolo II del D.M. 1° dicembre 1975 si rende necessario che 
ogni cinque anni gli impianti centralizzati installati devono essere sottoposti da parte dell’Inail/Asl ad una verifica dello 
stato di efficienza dei dispositivi di sicurezza, di protezione e di controllo; 
VISTA la richiesta di acquisto (RdA) pervenuta dal Dr. Ing. Ottavio Zirilli relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
del Servizio per la Verifica periodica dell’impianto di riscaldamento, mediante affidamento diretto all’operatore 
economico Azienda USL Toscana Nord Ovest per un importo di € 400,00 oltre IVA, il cui preventivo è allegato alla richiesta 
medesima; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico Azienda USL Toscana Nord Ovest mediante ordine fuori MePa; 
CONSIDERATO che, in relazione a quanto indicato all'art. 49, comma 6, del Codice è possibile derogare dall'applicazione 
del principio di rotazione in caso di affidamenti di importo inferiore a euro 5.000,00; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice non sussistono particolari ragioni per la richiesta di garanzia 
provvisoria; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione in data 28/11/2023 con delibera n.371/2023, verbale 488; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa come segue: 

Progetto SAC.GA001.013 Spese FTGM Convenzione per la fruizione e la ripartizione delle spese 
inerenti i servizi erogati dall'Area della Ricerca di Pisa Comuni di area 

GAE P00FTGMU FTGM Convenzione per la fruizione e la ripartizione delle spese inerenti i 
servizi erogati dall'Area della Ricerca di Pisa 

Voce del Piano 13073 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

DISPONE 
1. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 

Codice all’operatore economico Azienda USL Toscana Nord Ovest (c/terzo 203732) con sede in PISA - Via A. Cocchi 
n.7/9 - P.IVA 02198590503, per un importo complessivo pari a euro 400,00; 

2. DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il Dr. Ing. Ottavio Zirilli il quale, ai sensi dell’art. 15 del Codice, 
dovrà: 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare 

le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi 
indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 
l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite la piattaforma contratti pubblici – PCP – 
di Anac; 

3. DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 15, comma 6 del Codice, il Sig. Michele Cheli matricola n. 29435 e la Sig.ra Paola 
Fruzzetti matricola 12667 in qualità di supporto al RUP; 

4. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute 
nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di regolare 
esecuzione;  

5. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva 

mailto:segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it
mailto:protocollo.adrpi@pec.cnr.it


 
 
 
 

                    Area Territoriale di Ricerca di Pisa  

Sede: Via G. Moruzzi, 1 – 56124  Pisa -  Segreteria di Direzione: Tel. 050 3152021  -  Fax: 050 3152172  
segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it - Direzione: Tel. 050/3152012 – PEC: protocollo.adrpi@pec.cnr.it 

C.F. 80054330586 - Partita IVA 02118311006 

in quanto l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione 
appaltante, determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

6. DI IMPEGNARE la spesa come segue: 

Progetto SAC.GA001.013 Spese FTGM Convenzione per la fruizione e la ripartizione delle spese 
inerenti i servizi erogati dall'Area della Ricerca di Pisa Comuni di area 

GAE P00FTGMU FTGM Convenzione per la fruizione e la ripartizione delle spese inerenti i 
servizi erogati dall'Area della Ricerca di Pisa 

Voce del Piano 13073 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 
Impegno n. 9210000014 Anno 2020 €. 400,00 

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 
DICHIARA 

 
L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Michele Cheli 
                           
 

Il Responsabile dell’Area Territoriale di Ricerca di Pisa 
Dott. Ing. Ottavio Zirilli 

 
 
 

mailto:segreteriadirezionearea@area.pi.cnr.it
mailto:protocollo.adrpi@pec.cnr.it


Modello n. 2.3 – Impianti di Riscaldamento IR (1)                                                                                                                                                                                                                       Rev. 01 del 04/05/2020 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
NOTA (1) - utilizzabile da: Amministrazione dello Stato (es.: Agenzie dello Stato, ecc.) – Autorità indipendente – Regioni e autonomie locali (es.: Regione; Provincia, Comune, Comunità montana, Unione di comuni, Città 
metropolitana, ecc.) –  Azienda o Ente del Servizio Sanitario Nazionale – Istituto, Scuola pubblica, Università pubblica – Ente pubblico non economico (es.: Istituto o ente pubblico di ricerca, Istituto pubblico di assistenza e 
beneficienza – Camera di Commercio, Ordine o Collegio professionale, Ente parco, ente turismo, ente ambientale, Autorità portuale, ecc.) 

eventuale carta intestata o timbro   
 Spett. Le Azienda USL Toscana nord ovest 

  U.O.C. Verifiche Macchine e Impianti Area Sud 
  Via della Bastia 12 
  57122 LIVORNO 
 PEC direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it 
 e p.c. verifiche.impianti@uslnordovest.toscana.it 
   

Oggetto: Richiesta di verifica di impianto di riscaldamento 
 D.M. 01/12/1975 art. 22  

Il sottoscritto  in qualità di Datore di Lavoro o suo Delegato 
Amm.ne/Ente/Autorità  
indirizzo  n.  
cap  comune  prov.  

RICHIEDE 

la verifica delle attrezzature a pressione di cui alla seguente tabella: 

MATRICOLA IMPIANTO* DATA GENERATORE FABBRICANTE N. DI FABBRICA 
ASSEGNATA DA ANCC/ISPESL/INAIL SCADENZA VERIFICA N. D’ORDINE   

  

   

   

   

   

   

   
Nominativo del Referente tecnico interno:  
Tel.  e-mail:  
DATI PER LA CORRETTA INTESTAZIONE DELLA FATTURA* 

Ragione Sociale  
sede legale  n.  
fraz.  loc.  
cap  comune  prov.  
CODICE FISCALE*                                         P. IVA 

                            
INDIRIZZO TELEMATICO PER LA RICEZIONE DELLE FATTURE ELETTRONICHE: 
CODICE UNIVOCO IPA (INDICE DELLE PUBBLICHE AMMINISTARZIONI) 
       

ALTRI DATI PER FATTURAZIONE – SE NECESSARIO BARRARE LE CASELLE SEGUENTI: 

RIPORTARE IN FATTURA ELETTRONICA I SEGUENTI DATI  SI  NO 

 CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) N.             DEL   /   /     

 ORDINE DI ACQUISTO/DETERMINA N.             DEL   /   /     

 CAPITOLO DI BILANCIO N.             DEL   /   /     

 SI RISERVA DI TRASMETTERE SUCCESSIVAMENTE GLI ESTREMI DEL CIG/ODA/DETERMINA/CAPITOLO DI BILANCIO AL FINE DI RIPORTARLI IN FATTURA ELETTRONICA 

Note  

Nominativo del Referente amministrativo interno:  
Tel.  e-mail:  

 
Luogo:  data:    

 Il Datore di lavoro o suo delegato 
  
  
  

 timbro e firma 

 
 
 

* dato obbligatorio 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Area Territoriale di Ricerca di Pisa

stefano.parenti@uslnordovest.toscana.it

Ottavio Zirilli
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - Area Territoriale di Ricerca di Pisa

via Giuseppe Moruzzi 1
56124 Pisa PI

98/305/PI 25/10/2021

1
2
3

RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE

A930224128
A930224129
A930224127

Fabio Battaglia
3483972179 fabio.battaglia@area.pi.cnr.it

56124 Pisa PI

C.N.R. - Area Territoriale di Ricerca di Pisa

Pisa
7

San Cataldo
Piazzale Aldo Moro - ROMA

via Giuseppe Moruzzi, 1

8 0 0 68503345 0 2 811 3 011 0 6

G I 6 P 0 I

Rag. Michele Cheli
michele.cheli@area.pi.cnr.it050-3152165

Pisa 28/09/2023

mailto:direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it
mailto:verifiche.impianti@uslnordovest.toscana.it


Modello n. 2.3 – Impianti di Riscaldamento IR (1)                                                                                                                                                                                                                       Rev. 01 del 04/05/2020 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
NOTA (1) - utilizzabile da: Amministrazione dello Stato (es.: Agenzie dello Stato, ecc.) – Autorità indipendente – Regioni e autonomie locali (es.: Regione; Provincia, Comune, Comunità montana, Unione di comuni, Città 
metropolitana, ecc.) –  Azienda o Ente del Servizio Sanitario Nazionale – Istituto, Scuola pubblica, Università pubblica – Ente pubblico non economico (es.: Istituto o ente pubblico di ricerca, Istituto pubblico di assistenza e 
beneficienza – Camera di Commercio, Ordine o Collegio professionale, Ente parco, ente turismo, ente ambientale, Autorità portuale, ecc.) 

eventuale carta intestata o timbro   
 Spett. Le Azienda USL Toscana nord ovest 

  U.O.C. Verifiche Macchine e Impianti Area Sud 
  Via della Bastia 12 
  57122 LIVORNO 
 PEC direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it 
 e p.c. verifiche.impianti@uslnordovest.toscana.it 
   

Oggetto: Richiesta di verifica di impianto di riscaldamento 
 D.M. 01/12/1975 art. 22  

Il sottoscritto  in qualità di Datore di Lavoro o suo Delegato 
Amm.ne/Ente/Autorità  
indirizzo  n.  
cap  comune  prov.  

RICHIEDE 

la verifica delle attrezzature a pressione di cui alla seguente tabella: 

MATRICOLA IMPIANTO* DATA GENERATORE FABBRICANTE N. DI FABBRICA 
ASSEGNATA DA ANCC/ISPESL/INAIL SCADENZA VERIFICA N. D’ORDINE   

  

   

   

   

   

   

   
Nominativo del Referente tecnico interno:  
Tel.  e-mail:  
DATI PER LA CORRETTA INTESTAZIONE DELLA FATTURA* 

Ragione Sociale  
sede legale  n.  
fraz.  loc.  
cap  comune  prov.  
CODICE FISCALE*                                         P. IVA 

                            
INDIRIZZO TELEMATICO PER LA RICEZIONE DELLE FATTURE ELETTRONICHE: 
CODICE UNIVOCO IPA (INDICE DELLE PUBBLICHE AMMINISTARZIONI) 
       

ALTRI DATI PER FATTURAZIONE – SE NECESSARIO BARRARE LE CASELLE SEGUENTI: 

RIPORTARE IN FATTURA ELETTRONICA I SEGUENTI DATI  SI  NO 

 CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG) N.             DEL   /   /     

 ORDINE DI ACQUISTO/DETERMINA N.             DEL   /   /     

 CAPITOLO DI BILANCIO N.             DEL   /   /     

 SI RISERVA DI TRASMETTERE SUCCESSIVAMENTE GLI ESTREMI DEL CIG/ODA/DETERMINA/CAPITOLO DI BILANCIO AL FINE DI RIPORTARLI IN FATTURA ELETTRONICA 

Note  

Nominativo del Referente amministrativo interno:  
Tel.  e-mail:  

 
Luogo:  data:    

 Il Datore di lavoro o suo delegato 
  
  
  

 timbro e firma 

 
 
 

* dato obbligatorio 
 

Ottavio Zirilli

via Giuseppe Moruzzi 1
Pisa PI56124

98/306/PI 22/11/2021

1
2
3
4
5
6

RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE
RHOSS SPA - PORDENONE

RHOSS SPA - PORDENONE
A930216002
A930219118
A930225002
A930225001
A930226024

A930219117

Fabio Battaglia
3483972179 fabio.battaglia@area.pi.cnr.it

stefano.parenti@uslnordovest.toscana.it

Consiglio Nazionale delle Ricerche

Area Territoriale di Ricerca di Pisa

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - Area Territoriale di Ricerca di Pisa

C.N.R. - Area Territoriale di Ricerca di Pisa
Piazzale Aldo Moro - ROMA 7

San Cataldo Pisa - via Giuseppe Moruzzi, 1
56124 Pisa PI

8 0 0 45 3 3 0 85 6 0 2 1 1 8 3 1 1 0 0 6

G I 6 P 0 I

Rag. Michele Cheli
050-3152165 michele.cheli@area.pi.cnr.it

Pisa 28/09/2023

mailto:direzione.uslnordovest@postacert.toscana.it
mailto:verifiche.impianti@uslnordovest.toscana.it


Pre-Fattura n° 90 2023

Data 03/11/2023

Spett.le Ditta

 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE CNR

VIA MORUZZI 1 PISA

PARTITA IVA

COD. FISCALE 80054330586

02118311006

CENTRO DI RICAVO: 105_R100250

Via A. Cocchi 7/9

56124 Pisa

P.IVA 02198590503

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
U.O.C. Verifiche Macchine e Impianti Sud

Direttore Ing. R. Della Nina
Livorno

Via della Bastia 12
verifiche.impianti@uslnordovest.toscana.it

Cod REG / Cod ASL Q.tà Imp. IVADescrizione Imp. IVA%Tecnici Tariffa U. Sconto

verif. 19/10/2023 presso VIA MORUZZI,1, 56124  - SPR

160matr. 98/305-PI *fcaC.2.2.I.FC / 160

Verifica periodica di impianti di riscaldamento da 162,8 kW fino a 1314 
kW, V.P.S.

1

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO

verif. 19/10/2023 presso VIA MORUZZI,1, 56124  - SPR

238matr. 98/306-PI *fcaC.2.3.I.FC / 238

Verifica periodica di impianti di riscaldamento oltre 1314 kW, V.P.S.

1

IMPIANTO DI RISCALDAMENTO

Tot. Imponibile 398

Tot. IVA

TOTALE FATTURA € 400

FCA / Bollo ** 2

* fuori campo applicazione IVA ** applicato Bollo

RIF. ORDINE DI ACQUISTO N. ____________________ DEL ____/____/________ (DA RIPORTARE IN FATTURA)



02118311006

03/11/2023Data

Pre-Fattura n° 90 2023

CENTRO DI RICAVO: 105_R100250

PARTITA IVA

COD. FISCALE 80054330586

Spett.le Ditta

 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE CNR

VIA MORUZZI 1 PISA

Si allega alla presente pre-fattura il modello aziendale di 
richiesta di verifica, compilato e firmato dall'interessato, 
utile per le voci inerenti alla fatturazione; si allega inoltre 
la dichiarazione di intento, se pervenuta.

DOCUMENTO RIASSUNTIVO

OPERATORE: SPR

Cod REG / Cod ASL Descrizione Q.tà Tariffa U. Imp. IVA% Imp. IVASconto

C.2.3.I.FC / 238 238 *fcaVerifica periodica di impianti di riscaldamento oltre 1314 kW, V.P.S. 1

C.2.2.I.FC / 160 160 *fcaVerifica periodica di impianti di riscaldamento da 162,8 kW fino a 1314 
kW, V.P.S.

1

Tot. Imponibile 398

Tot. IVA

TOTALE FATTURA € 400

FCA / Bollo ** 2

2


		2024-02-12T15:31:28+0100
	Michele Cheli


		2024-02-13T18:25:44+0100
	Ottavio Zirilli




